

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1

Devizul: Iluminarea stadionului s.Costesti r-I Ialoveni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Sapaturi				
1.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			113 113
1.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19000	94,60	113
1.2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee.	100 m			4 507 627
1.2.1	1	Muncitor	h-om	6,63000	94,60	627
1.2.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,99000	379,02	1 891
1.2.3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,99000	398,46	1 988
1.3	Pret de piata	Nisip	m3			340 0
1.4	pret piata	Caramida plina	buc			6 0
1.5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu. Засыпка с уплотнением	m3			94 92
1.5.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10000	19,44	2
1.5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,97000	94,60	92
1.6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. Разбрасывание грунта	m3			29 29
1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	94,60	29
1.7	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3			1 943 0
1.7.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,76000	408,18	1 943
1.8	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15 0
1.8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,03070	476,20	15
1.9	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100 m3			196 28
1.9.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00200	379,02	1
1.9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,30000	94,60	28
1.9.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33000	505,36	167
		TOTAL Capitol 1.Sapaturi				53 296
		Capitol 2.Fundatii piloni				
1.10	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			306 306
1.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,23000	94,60	306
1.11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3			1 719 426
1.11.1	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,00000	2,28	623
1.11.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	340,15	252
1.11.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	379,02	258
1.11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29000	19,44	6
1.11.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
1.11.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,10000	94,60	388
1.11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	94,60	38
1.11.8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	145,78	8

1.11.9	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	505,36	9
1.11.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	58,31	35
1.11.11	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	340,15	85
1.12	CL10A1	Tije metal pentru sustinerea pilonilor M32	t			42 192
						7 450
1.12.1	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,00000	31,10	31 099
1.12.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,25000	63,17	16
1.12.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,00000	2,92	15
1.12.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,00000	9,72	49
1.12.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,00000	0,97	5
1.12.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,35000	77,75	27
1.12.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,50000	77,75	39
1.12.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	67,50000	94,60	6 386
1.12.9	7212030022700	Sudor	h-om	3,75000	94,60	355
1.12.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,75000	94,60	355
1.12.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,75000	94,60	355
1.12.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,25000	14,58	4
1.12.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,45000	369,30	3 490
		TOTAL Capitol 2.Fundatii piloni				30 962

Devizul: Montarea Utilaj electric

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1. Sistem de iluminare a stadionului				
2.1	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16).	10 buc			985
						784
2.1.1	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00200	2 721,17	5
2.1.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,78000	63,17	49
2.1.3	1	Muncitor	h-om	8,29000	94,60	784
2.1.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14000	379,02	53
2.1.5	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,54000	14,58	37
2.1.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14000	398,46	56
2.2	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2).	100 m			16 432
						1 570
2.2.1	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00370	2 721,17	10
2.2.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,90000	63,17	57
2.2.3	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	m	100,00000	145,78	14 578
2.2.4	1	Muncitor	h-om	16,60000	94,60	1 570
2.2.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22000	379,02	83
2.2.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13000	14,58	46
2.2.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22000	398,46	88
2.3	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu. (болтовой крюк)	buc			201
						115
2.3.1	1	Muncitor	h-om	1,22000	94,60	115
2.3.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00100	379,02	0
2.3.3	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,58000	145,78	85
2.3.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00100	398,46	0
2.4	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2 (Провод или кабель сечением, мм2, до: 70).	100 buc			1 788
						1 788
2.4.1	1	Muncitor	h-om	18,90000	94,60	1 788
2.5	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (Заделка концевая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35).	buc			133
						109
2.5.1	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00080	24,30	0
2.5.2	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	971,85	2
2.5.3	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00240	116,62	0
2.5.4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,01000	145,78	1
2.5.5	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,15000	23,81	4
2.5.6	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,10000	87,47	9
2.5.7	1	Muncitor	h-om	1,15000	94,60	109

2.5.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01000	379,02	4
2.5.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01000	398,46	4
2.6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou de montaj ЩМП 400x300	buc			738 219
2.6.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,15000	63,17	9
2.6.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,17000	58,31	10
2.6.3	1019852	Vopsea	kg	0,03000	65,11	2
2.6.4	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01500	27 211,67	408
2.6.5	1	Muncitor	h-om	2,32000	94,60	219
2.6.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10000	379,02	38
2.6.7	40502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77000	14,58	11
2.6.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10000	398,46	40
2.7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou de distributie ЩРН-363	buc			738 219
2.7.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,15000	63,17	9
2.7.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,17000	58,31	10
2.7.3	1019852	Vopsea	kg	0,03000	65,11	2
2.7.4	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01500	27 211,67	408
2.7.5	1	Muncitor	h-om	2,32000	94,60	219
2.7.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10000	379,02	38
2.7.7	40502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77000	14,58	11
2.7.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10000	398,46	40
2.8	08-02-147-4	Montarea cablu electric de forta cu fire din aluminiu АПвБ6Шп 5x16	100 m			4 495 2 393
2.8.1	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	2 721,17	2
2.8.2	05009031	Scoabe	10 buc	1,80000	58,31	105
2.8.3	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02080	971,85	20
2.8.4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,10000	145,78	15
2.8.5	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02450	116,62	3
2.8.6	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,25000	174,93	44
2.8.7	1	Muncitor	h-om	25,30000	94,60	2 393
2.8.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,22000	379,02	462
2.8.9	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,84000	82,61	482
2.8.10	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,84000	82,61	482
2.8.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,22000	398,46	486
2.9	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 25 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 25).	100 m			2 084 1 703
2.9.1	1019852	Vopsea	kg	0,02000	65,11	1
2.9.2	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31000	388,74	121
2.9.3	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80000	14,58	12
2.9.4	050090611	Fisa de izolație	buc	12,20000	0,49	6
2.9.5	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05000	194,37	10
2.9.6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	145,78	3
2.9.7	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,40000	87,47	35
2.9.8	1	Muncitor	h-om	18,00000	94,60	1 703
2.9.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,25000	379,02	95
2.9.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25000	398,46	100
2.10	08-02-147-4	Montarea cablului electric cu fire din cupru ВВГ 3x2,5	100 m			4 495 2 393
2.10.1	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	2 721,17	2
2.10.2	05009031	Scoabe	10 buc	1,80000	58,31	105
2.10.3	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02080	971,85	20
2.10.4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,10000	145,78	15
2.10.5	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02450	116,62	3
2.10.6	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,25000	174,93	44
2.10.7	1	Muncitor	h-om	25,30000	94,60	2 393
2.10.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,22000	379,02	462

2.10.9	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,84000	82,61	482
2.10.10	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,84000	82,61	482
2.10.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,22000	398,46	486
2.11	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm.	100 m			7 722
						3 699
2.11.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	19 436,91	41
2.11.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96000	63,17	61
2.11.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,40000	24,30	326
2.11.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	14,58	195
2.11.5	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,55000	77,75	43
2.11.6	05009031	Scoabe	10 buc	6,70000	58,31	391
2.11.7	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,00000	0,49	9
2.11.8	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	58,31	105
2.11.9	1	Muncitor	h-om	39,10000	94,60	3 699
2.11.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,44000	379,02	167
2.11.11	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,40000	82,61	2 429
2.11.12	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	14,58	39
2.11.13	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,97000	4,86	44
2.11.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,44000	398,46	175
2.12	CL01A	Montare Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv. Stilpi 15 m: 8 buc	t			2 351
						1 703
2.12.1	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,95000	63,17	60
2.12.2	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,50000	2,92	13
2.12.3	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,50000	9,72	44
2.12.4	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,50000	0,97	4
2.12.5	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,15000	77,75	12
2.12.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,22000	77,75	17
2.12.7	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,00000	24,30	97
2.12.8	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,50000	26,24	92
2.12.9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,40000	94,60	1 362
2.12.10	7214070021400	Lacatur constructii metalice	h-om	1,80000	94,60	170
2.12.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,90000	94,60	85
2.12.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,90000	94,60	85
2.12.13	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,95000	14,58	14
2.12.14	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,80000	369,30	295
2.13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 110 mm.	100 m			4 993
						2 251
2.13.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	19 436,91	41
2.13.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96000	63,17	61
2.13.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,40000	24,30	326
2.13.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	14,58	195
2.13.5	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20000	77,75	16
2.13.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,00000	145,78	146
2.13.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,70000	58,31	391
2.13.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,00000	0,49	9
2.13.9	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	58,31	105
2.13.10	1	Muncitor	h-om	23,80000	94,60	2 251
2.13.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	379,02	42
2.13.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80000	82,61	1 305
2.13.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	14,58	39
2.13.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84000	4,86	24
2.13.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	398,46	44
2.14	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 30 mm (Pyкaв наружным диаметром, мм, до: 30).	100 m			7 619
						3 387
2.14.1	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00220	34 014,59	75
2.14.2	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,05150	17 493,22	901
2.14.3	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,05000	63,17	66
2.14.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	21,80000	24,30	530
2.14.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,80000	14,58	318
2.14.6	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,00000	48,59	486
2.14.7	05009031	Scoabe	10 buc	20,00000	58,31	1 166
2.14.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	10,00000	0,49	5
2.14.9	5009070	Racordari	10 buc	1,00000	58,31	58

2.14.10	5009081	Puncti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,00000	17,49	87
2.14.11	1	Muncitor	h-om	35,80000	94,60	3 387
2.14.12	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33000	379,02	125
2.14.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,90000	14,58	261
2.14.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,64000	4,86	23
2.14.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33000	398,46	131
2.15	08-03-596-7	Montare BRITELINE GEN 2 648L_2100mA_MP_STD CW (5700K) .Sau analog cu parametri corespunzator. (Parametrii tehnici descrisi in caiet de sarcini)	100 buc			83 751 36 232
2.15.1	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00400	2 721,17	11
2.15.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,20000	63,17	328
2.15.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	38,00000	58,31	2 216
2.15.4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,02000	388,74	397
2.15.5	5009090	Profil de montaj	buc	165,00000	116,62	19 243
2.15.6	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,50000	87,47	44
2.15.7	1	Muncitor	h-om	383,00000	94,60	36 232
2.15.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,83000	379,02	1 073
2.15.9	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	157,00000	145,78	22 887
2.15.10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,30000	14,58	194
2.15.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,83000	398,46	1 128
2.16	08-03-526-4	Separator de sarcina BH32 1/40A	buc			761 342
2.16.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07000	63,17	4
2.16.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00700	63,17	0
2.16.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,57600	58,31	34
2.16.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22000	24,30	30
2.16.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01400	77,75	1
2.16.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	14,58	18
2.16.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02600	2 721,17	71
2.16.8	1019852	Vopsea	kg	0,06600	65,11	4
2.16.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00300	27 211,67	82
2.16.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	21,38	130
2.16.11	5009081	Puncti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00000	17,49	17
2.16.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	145,78	3
2.16.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00400	58,31	0
2.16.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01800	58,31	1
2.16.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,06600	87,47	6
2.16.16	1	Muncitor	h-om	3,61000	94,60	342
2.16.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00600	379,02	2
2.16.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13000	14,58	2
2.16.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	4,86	0
2.16.20	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,32000	34,01	11
2.16.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00600	398,46	2
2.17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100). ВН32 3/100А	buc			486 219
2.17.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07000	63,17	4
2.17.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,38000	58,31	22
2.17.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22000	24,30	30
2.17.4	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01400	77,75	1
2.17.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	14,58	18
2.17.6	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01400	2 721,17	38
2.17.7	1019852	Vopsea	kg	0,04700	65,11	3
2.17.8	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00200	27 211,67	54
2.17.9	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	9,72	59
2.17.10	5009081	Puncti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00000	17,49	17
2.17.11	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	145,78	3
2.17.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,03600	87,47	3
2.17.13	1	Muncitor	h-om	2,32000	94,60	219
2.17.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00500	379,02	2
2.17.15	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13000	14,58	2
2.17.16	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	4,86	0
2.17.17	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20000	34,01	7

2.17.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00500	398,46	2
2.18	Material	Сталь круглая Ф20мм, Заземлитель	m			26
						0
2.19	Material	Сталь круглая Ф160мм, Заземлитель	m			24
						0
2.20	Material	Анкерный зажим HEL-5504	buc			8
						0
2.21	Material	Герметизирующая трубка WCSM 43/12-150/S	buc			26
						0
2.22	Material	Термоусаживаемая перчатка 502 K 016/S	buc			175
						0
2.23	Material	Stâlp octogonal din oțel galvanizat H=15 m	buc			24 000
						0
2.24	Material	Cablu electric de forta cu fire din aluminiu АПвБШп 5x16	m			78
						0
2.25	Material	Cablu electric cu fire din cupru ВВГ 3x2,5	m			13
						0
2.26	Material	Труба гофрированная ПВХ д=63мм	m			36
						0
2.27	Material	Teava din PVC 110mm	m			112
						0
2.28	Material	Furtun metalic 32mm	m			17
						0
		TOTAL Capitol 1. Sistem de iluminare a stadionului				291 112
		Capitolul 2. Iluminarea pistei de alergare si Intrarea pe stadion				
2.29	08-02-412-6	Montarea cablului electric ВВГ 3x4 mm	100 m			2 159
						1 703
2.29.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00140	53 451,49	75
2.29.2	1019852	Vopsea	kg	0,02000	65,11	1
2.29.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31000	388,74	121
2.29.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80000	14,58	12
2.29.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,20000	0,49	6
2.29.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05000	194,37	10
2.29.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	145,78	3
2.29.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,40000	87,47	35
2.29.9	1	Muncitor	h-om	18,00000	94,60	1 703
2.29.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,25000	379,02	95
2.29.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25000	398,46	100
2.30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			4 993
						2 251
2.30.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	19 436,91	41
2.30.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96000	63,17	61
2.30.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,40000	24,30	326
2.30.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	14,58	195
2.30.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20000	77,75	16
2.30.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,00000	145,78	146
2.30.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,70000	58,31	391
2.30.8	050090611	Fisa de izolație	buc	18,00000	0,49	9
2.30.9	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	58,31	105
2.30.10	1	Muncitor	h-om	23,80000	94,60	2 251
2.30.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	379,02	42
2.30.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80000	82,61	1 305
2.30.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	14,58	39
2.30.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84000	4,86	24
2.30.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	398,46	44
2.31	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1.	buc			582
						323
2.31.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00060	19 436,91	12
2.31.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,10000	58,31	6

2.31.3	1019852	Vopsea	kg	0,50000	65,11	33
2.31.4	1	Muncitor	h-om	3,41000	94,60	323
2.31.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02000	379,02	8
2.31.6	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33000	145,78	194
2.31.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02000	398,46	8
2.32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta. Lampa LED,150IW	buc			407 221
2.32.1	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,01200	2 235,24	27
2.32.2	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01000	82,61	1
2.32.3	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00050	38 873,81	19
2.32.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01000	87,47	1
2.32.5	1	Muncitor	h-om	2,34000	94,60	221
2.32.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02000	379,02	8
2.32.7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84000	145,78	122
2.32.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02000	398,46	8
2.33	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta. Corpuri de iluminat cu releu zi/noapte	buc			407 221
2.33.1	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,01200	2 235,24	27
2.33.2	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01000	82,61	1
2.33.3	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00050	38 873,81	19
2.33.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01000	87,47	1
2.33.5	1	Muncitor	h-om	2,34000	94,60	221
2.33.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02000	379,02	8
2.33.7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84000	145,78	122
2.33.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02000	398,46	8
2.34	Material	Cablu electric cu fire din cupru BBГ 3x4	m			27 0
2.35	Material	Teava PVC 16 mm negru	m			35 0
2.36	Material	Consola pentru corp de iluminat L= 500	buc			875 0
2.37	Material	Corp de iluminat LED,150W	buc			1 604 0
2.38	Material	Corpuri de iluminat LED 150 cu sensor zi/noapte	buc			1 847 0
		TOTAL Capitolul 2. Iluminarea pistei de alergare si Intrarea pe stadion				69 269

Devizul: Utilaj electric						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Utilaj				
3.1	pret piata	BRITELINE GEN 2 648L_2100mA_MP_STD CW (5700K) .Sau analog cu parametri corespunzator. (Parametrii tehnici descrisi in caiet de sarcini)	buc			48 700 0
3.2	pret piata	Panou de montaj ЩМП 400x300	buc			729 0
3.3	pret piata	Panou de distributie ЩРН-363	buc			632 0
3.4	Material	Separator de sarcina BH32 3/100A	buc			121 0
3.5	Material	Automat BH32 1/40A	buc			97 0
		TOTAL Capitol 1.Utilaj				784 035

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Iluminarea stadionului s.Costesti OFERTA
Obiectul: Iluminarea stadionului s.Costesti

Deviz local Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2024-02-11Valoarea de deviz 1 612 053 (Lei)

Devizul: Iluminarea stadionului s.Costesti r-l Ialoveni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Sapaturi				
1.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	117,00000	112,57	13 171
					112,57	13 171
1.2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee.	100 m	0,39000	4 506,80	1 758
					627,20	245
1.3	Pret de piata	Nisip	m3	39,00000	340,15	13 266
					0,00	0
1.4	pret piata	Caramida plina	buc	2 100,00000	6,32	13 266
					0,00	0
1.5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu. Засыпка с уплотнением	m3	78,00000	93,71	7 309
					91,76	7 157
1.6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. Разбрасывание грунта	m3	99,00000	29,33	2 903
					29,33	2 903
1.7	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3	0,39000	1 942,91	758
					0,00	0
1.8	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	54,00000	14,62	789
					0,00	0
1.9	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100 m3	0,39000	195,91	76
					28,38	11
		TOTAL Capitol 1.Sapaturi				53 296
		Inclusiv salariul				23 488
		Capitol 2.Fundatii piloni				
1.10	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	8,00000	305,56	2 444
					305,56	2 444
1.11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	8,00000	1 718,77	13 750
					425,70	3 406
1.12	CL10A1	Tije metal pentru sustinerea pilonilor M32	t	0,35000	42 192,25	14 767
					7 449,75	2 607
		TOTAL Capitol 2.Fundatii piloni				30 962
		Inclusiv salariul				8 457

Total manopera (ore)	337,68520
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	84 258
Asigurari sociale	24,00000%7 667
Total	91 925
Cheltuieli de transport	7,00000%3 281
Total	95 205
Cheltuieli pentru depozitare	0,10000%47
Total	95 252

Cheltuieli de regie	10,00000%	9 525
Total		104 778
Beneficiu de deviz	4,00000%	4 191

Total Deviz fara TVA		108 969
-----------------------------	--	----------------

Devizul: Montarea Utilaj electric

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1. Sistem de iluminare a stadionului				
2.1	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16).	10 buc	0,30000	984,82 784,23	295 235
2.2	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2).	100 m	0,12000	16 431,63 1 570,36	1 972 188
2.3	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu. (болтовой крюк)	buc	1,00000	200,74 115,41	201 115
2.4	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2 (Провод или кабель сечением, мм2, до: 70).	100 buc	0,08000	1 787,94 1 787,94	143 143
2.5	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (Заделка концевая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35).	buc	5,00000	132,62 108,79	663 544
2.6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou de montaj ЩМП 400x300	buc	4,00000	737,96 219,47	2 952 878
2.7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou de distributie ЩРН-36з	buc	1,00000	737,96 219,47	738 219
2.8	08-02-147-4	Montarea cablu electric de forta cu fire din aluminiu АПвБШп 5x16	100 m	2,60000	4 495,05 2 393,38	11 687 6 223
2.9	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 25 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 25).	100 m	2,50000	2 084,19 1 702,80	5 210 4 257
2.10	08-02-147-4	Montarea cablului electric cu fire din cupru ВВГ 3x2,5	100 m	2,50000	4 495,05 2 393,38	11 238 5 983
2.11	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm.	100 m	0,50000	7 722,06 3 698,86	3 861 1 849
2.12	CL01A	Montare Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv. Stilpi 15 m: 8 buc	t	2,80000	2 351,12 1 702,80	6 583 4 768
2.13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 110 mm.	100 m	0,12000	4 993,15 2 251,48	599 270
2.14	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 30 mm (Рыкав наружным диаметром, мм, до: 30).	100 m	0,21000	7 619,02 3 386,68	1 600 711
2.15	08-03-596-7	Montare BRITELINE GEN 2 648L_2100mA_MP_STD CW (5700K) .Sau analog cu parametri corespunzator. (Parametrii tehnici descrisi in caiet de sarcini)	100 buc	0,16000	83 750,86 36 231,80	13 400 5 797
2.16	08-03-526-4	Separator de sarcina BH32 1/40A	buc	12,00000	760,68 341,51	9 128 4 098
2.17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100). BH32 3/100A	buc	1,00000	485,77 219,47	486 219
2.18	Material	Сталь круглая Ф20мм, Заземлитель	m	30,00000	26,24 0,00	787 0
2.19	Material	Сталь круглая Ф160мм, Заземлитель	m	12,00000	24,30	292

					0,00	0
2.20	Material	Анкерный зажим HEL-5504	buc	1,00000	8,26	8
					0,00	0
2.21	Material	Герметизирующая трубка WCSM 43/12-150/S	buc	4,00000	26,24	105
					0,00	0
2.22	Material	Термоусаживаемая перчатка 502 K 016/S	buc	1,00000	174,93	175
					0,00	0
2.23	Material	Stâlp octogonal din oțel galvanizat H=15 m	buc	8,00000	24 000,00	192 000
					0,00	0
2.24	Material	Cablu electric de forta cu fire din aluminiu АПвБ6Шп 5x16	m	260,00000	77,75	20 214
					0,00	0
2.25	Material	Cablu electric cu fire din cupru BBГ 3x2,5	m	250,00000	13,12	3 280
					0,00	0
2.26	Material	Труба гофрированная ПВХ д=63мм	m	50,00000	35,96	1 798
					0,00	0
2.27	Material	Teava din PVC 110mm	m	12,00000	111,76	1 341
					0,00	0
2.28	Material	Furtun metalic 32mm	m	21,00000	16,91	355
					0,00	0
		TOTAL Capitol 1. Sistem de iluminare a stadionului				291 112
		Inclusiv salariul				36 500
		Capitolul 2. Iluminarea pistei de alergare si Intrarea pe stadion				
2.29	08-02-412-6	Montarea cablului electric BBГ 3x4 mm	100 m	2,60000	2 159,02	5 613
					1 702,80	4 427
2.30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	2,60000	4 993,15	12 982
					2 251,48	5 854
2.31	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1.	buc	8,00000	582,07	4 657
					322,59	2 581
2.32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta. Lampa LED,150IW	buc	8,00000	407,33	3 259
					221,36	1 771
2.33	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta. Corpuri de iluminat cu releu zi/noapte	buc	3,00000	407,33	1 222
					221,36	664
2.34	Material	Cablu electric cu fire din cupru BBГ 3x4	m	260,00000	27,21	7 075
					0,00	0
2.35	Material	Teava PVC 16 mm negru	m	260,00000	34,99	9 096
					0,00	0
2.36	Material	Consola pentru corp de iluminat L= 500	buc	8,00000	874,66	6 997
					0,00	0
2.37	Material	Corp de iluminat LED,150W	buc	8,00000	1 603,54	12 828
					0,00	0
2.38	Material	Corpuri de iluminat LED 150 cu sensor zi/noapte	buc	3,00000	1 846,51	5 540
					0,00	0
		TOTAL Capitolul 2. Iluminarea pistei de alergare si Intrarea pe stadion				69 269
		Inclusiv salariul				15 297

Total manopera (ore)	547,53500
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		360 381
Asigurari sociale	24,00000%	12 431
Total		372 813
Cheltuieli de transport	7,00000%	19 836
Total		392 649
Cheltuieli pentru depozitare	0,10000%	283
Total		392 932
Cheltuieli de regie	76,00000%	39 366
Total		432 298
Beneficiu de deviz	4,00000%	17 292

Total Deviz fara TVA	449 590
-----------------------------	----------------

Devizul: Utilaj electric						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Utilaj				
3.1	pret piata	BRITELINE GEN 2 648L_2100mA_MP_STD CW (5700K) .Sau analog cu parametri corespunzator. (Parametrii tehnici descrisi in caiet de sarcini)	buc	16,00000	48 700,00	779 200
					0,00	0
3.2	pret piata	Panou de montaj ЩМП 400x300	buc	4,00000	728,88	2 916
					0,00	0
3.3	pret piata	Panou de distributie ЩРН-36s	buc	1,00000	631,70	632
					0,00	0
3.4	Material	Separator de sarcina BH32 3/100A	buc	1,00000	121,48	121
					0,00	0
3.5	Material	Automat BH32 1/40A	buc	12,00000	97,18	1 166
					0,00	0
		TOTAL Capitol 1.Utilaj				784 035
		Inclusiv salariul				0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	784 035
Cheltuieli pentru depozitare	0,10000% 784

Total Deviz fara TVA	784 819
-----------------------------	----------------

Total General fara TVA	1 343 377
TVA (20%)	268 675
TOTAL GENERAL	1 612 053
Inclusiv salariul	83 742

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Iluminarea stadionului s.Costesti OFERTA
Obiectul: Iluminarea stadionului s.Costesti

Devizul local de resurse Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2024-02-11 Valoarea de deviz 1 612 053 (Lei)

Deviz: Iluminarea stadionului s.Costesti r-I Ialoveni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	2,58570	94,60	245
2	7123010010200	Betonist	h-om	32,80000	94,60	3 103
3	7212030022700	Sudor	h-om	1,31250	94,60	124
4	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,31250	94,60	124
5	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,62500	94,60	2 235
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	271,53700	94,60	25 687
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,51250	94,60	427
Total manopera					31 945	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00078	379,02	0
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,44000	379,02	2 062
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,92000	340,15	2 014
4	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	137
5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,17500	77,75	14
6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,12250	77,75	10
7	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 184,00000	2,28	4 988
8	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	350,00000	31,10	10 885
9	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,08750	63,17	6
10	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,75000	9,72	17
11	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,75000	2,92	5
12	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,75000	0,97	2
13	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,80000	19,44	152
14	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,32000	19,44	45
15	Pret de piata	Nisip	m3	39,00000	340,15	13 266
16	pret piata	Caramida plina	buc	2 100,00000	6,32	13 266
Total materiale					46 866	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,65780	476,20	789
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,94610	379,02	738
3	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,14400	505,36	73
4	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,12870	505,36	65
5	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,80000	58,31	280
6	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,45600	145,78	66
7	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,85640	408,18	758
8	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,08750	14,58	1
9	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,30750	369,30	1 221
10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,00000	340,15	680
11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,94610	398,46	775
Total utilaje					5 447	
Total					84 258	
Asigurari sociale			24,00000%		7 667	

Total		91 925
Cheltuieli de transport	7,00000%	3 281
Total		95 205
Cheltuieli pentru depozitare	0,10000%	47
Total		95 252
Cheltuieli de regie	10,00000%	9 525
Total		104 778
Beneficiu de deviz	4,00000%	4 191
TOTAL Deviz fara TVA		108 969

Deviz: Montarea Utilaj electric

Deviz: Montarea Staj electrice

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	497,13500	94,60	47 029
2	7212030022700	Sudor	h-om	2,52000	94,60	238
3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,04000	94,60	477
4	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,32000	94,60	3 814
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,52000	94,60	238
Total manopera					51 797	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	14,22200	58,31	829
2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,80000	58,31	47
3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	63,58600	24,30	1 545
4	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,18200	77,75	14
5	05009031	Scoabe	10 buc	34,95400	58,31	2 038
6	050090611	Fisa de izolație	buc	122,28000	0,49	59
7	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	9,72	59
8	05009062	Papuci de cablu	buc	73,20000	21,38	1 565
9	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,92200	145,78	134
10	05009619	Ațe de cusut	kg	0,04800	58,31	3
11	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,21600	58,31	13
12	1010069	Benzina de aviație "Б-70"	t	0,00400	24,30	0
13	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00046	34 014,59	16
14	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00064	2 721,17	2
15	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00676	19 436,91	131
16	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00480	19 436,91	93
17	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01082	17 493,22	189
18	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00364	53 451,49	195
19	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00472	2 721,17	13
20	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,14570	63,17	388
21	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,08400	63,17	5
22	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	63,58600	14,58	927
23	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	m	12,00000	145,78	1 749
24	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,13200	2 235,24	295
25	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,32600	2 721,17	887
26	1019852	Vopsea	kg	1,09100	65,11	71
27	1019852	Vopsea	kg	4,00000	65,11	260
28	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,10000	48,59	102

29	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,81900	77,75	64
30	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,11300	27 211,67	3 075
31	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,61600	77,75	48
32	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,42000	77,75	33
33	2732103600227	Tablă neagră 0,5x1000x2000 mm	kg	11,20000	24,30	272
34	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	9,80000	26,24	257
35	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,66000	63,17	168
36	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	12,60000	9,72	122
37	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	12,60000	2,92	37
38	2874115883700	Saiba M 20	buc	12,60000	0,97	12
39	5009030	Flanșe	10 buc	2,72000	145,78	397
40	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,74420	388,74	678
41	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,08000	14,58	59
42	5009070	Racordari	10 buc	6,00600	58,31	350
43	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	14,05000	17,49	246
44	5009090	Profil de montaj	buc	26,40000	116,62	3 079
45	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,11628	971,85	113
46	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,25500	194,37	50
47	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,03000	82,61	2
48	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,08000	82,61	7
49	5009623	Banda "K226"	100 m	0,13695	116,62	16
50	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00150	38 873,81	58
51	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00400	38 873,81	155
52	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,27500	174,93	223
53	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,75000	23,81	18
54	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,47800	87,47	304
55	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,08000	87,47	7
56	Material	Cablu electric cu fire din cupru БВГ 3x2,5	m	250,00000	13,12	3 280
57	Material	Corpuri de iluminat LED 150 cu sensor zi/noapte	buc	3,00000	1 846,51	5 540
58	Material	Cablu electric cu fire din cupru БВГ 3x4	m	260,00000	27,21	7 075
59	Material	Cablu electric de forta cu fire din aluminiu АПвБ6Шп 5x16	m	260,00000	77,75	20 214
60	Material	Consola pentru corp de iluminat L= 500	buc	8,00000	874,66	6 997
61	Material	Corp de iluminat LED,150W	buc	8,00000	1 603,54	12 828
62	Material	Furtun metalic 32mm	m	21,00000	16,91	355
63	Material	Stâlp octogonal din oțel galvanizat H=15 m	buc	8,00000	24 000,00	192 000
64	Material	Teava din PVC 110mm	m	12,00000	111,76	1 341
65	Material	Teava PVC 16 mm negru	m	260,00000	34,99	9 096
66	Material	Анкерный зажим HEL-5504	buc	1,00000	8,26	8
67	Material	Герметизирующая трубка WСSM 43/12-150/S	buc	4,00000	26,24	105
68	Material	Сталь круглая Ф160мм, Заземлитель	m	12,00000	24,30	292
69	Material	Сталь круглая Ф20мм, Заземлитель	m	30,00000	26,24	787
70	Material	Термоусаживаемая перчатка 502 К 016/S	buc	1,00000	174,93	175
71	Material	Труба гофрированная ПВХ д=63мм	m	50,00000	35,96	1 798
Total materiale					283 373	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,61470	379,02	3 644
2	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	29,78400	82,61	2 460
3	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	29,78400	82,61	2 460

4	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,67600	82,61	4 764
5	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	45,58000	145,78	6 645
6	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,66000	14,58	39
7	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,52000	4,86	3
8	331451	Perforatoare electrice	h-ut	18,62420	4,86	90
9	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,24000	369,30	827
10	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	4,04000	34,01	137
11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,61470	398,46	3 831
12	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	21,25860	14,58	310
Total utilaje						25 211
Total						360 381
Asigurari sociale				24,00000%		12 431
Total						372 813
Cheltuieli de transport				7,00000%		19 836
Total						392 649
Cheltuieli pentru depozitare				0,10000%		283
Total						392 932
Cheltuieli de regie				76,00000%		39 366
Total						432 298
Beneficiu de deviz				4,00000%		17 292
TOTAL Deviz fara TVA						449 590

Deviz: Utilaj electric						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1	Material	Automat BH32 1/40A	buc	12,00000	97,18	1 166
2	Material	Separator de sarcina BH32 3/100A	buc	1,00000	121,48	121
3	pret piata	Panou de distributie ЩРН-36з	buc	1,00000	631,70	632
4	pret piata	BRITELINE GEN 2 648L_2100mA_MP_STD CW (5700K) .Sau analog cu parametri corespunzator. (Parametrii tehnici descrisi in caiet de sarcini)	buc	16,00000	48 700,00	779 200
5	pret piata	Panou de montaj ЩМП 400x300	buc	4,00000	728,88	2 916
Total materiale						784 035
Utilaje						
Total utilaje						0
Total						784 035
Cheltuieli pentru depozitare				0,10000%		784
TOTAL Deviz fara TVA						784 819
Total						1 343 377
TVA				20%		268 675
TOTAL Deviz						1 612 053

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

